2022年 3月 7日

各 位

オリックス・クレジット株式会社

第二弾 CM「ORIX MONEY 行くと決めた男」篇放映開始

～ピース又吉直樹さんが、単身渡米した相方・綾部祐二さんの決断を語る～

オリックス・クレジット株式会社（本社：東京都立川市、社長：岡田 靖）は、本日より、

お笑いコンビ・ピースの又吉直樹さんと綾部祐二さんが出演する、スマホ完結型ローン

「ORIX MONEY」※1の第二弾 CM「ORIX MONEY 行くと決めた男」篇※2を放映開始し

ますのでお知らせします。

第二弾 CM では、ニューヨーク在住の綾部祐二さんがキッチンカーの店主と会話をした

り、女性に道を教えたりしている日常のワンシーンが次々と流れます。第一弾 CM※3 と同

様に又吉直樹さんが語り役となり、英語は話せないものの「Bigになる」とだけ言い残して

ニューヨークに渡った綾部さんの決断と、ニューヨークで生活する“今”を語ります。

「ORIX MONEY」は、お客さま一人一人の前向きな決断を後押しさせていただけるよう、

「その決断に新しい追い風を。」をコンセプトとしています。綾部さんは、実際に人気絶頂

期に単身ニューヨークへ渡っており、自ら新しい風を吹かせて人生を前向きに進めていく

イメージを重ねて出演しています。綾部祐二さんの当時の決断を又吉さんが語り、多くの

人々の背中を後押しする演出をぜひご覧ください。

オリックス・クレジットは、本 CMを通じて、スマホ完結型ローン「ORIX MONEY」の

商品コンセプトに込めた想いをお伝えするとともに、今後もお客さまのニーズに合わせた

金融商品の開発に努めてまいります。

以 上

※1 2022年 2月 14日付プレスリリース「スマホ完結型ローン「ORIX MONEY」の取扱開始」

※2 第二弾 CM「ORIX MONEY 行くと決めた男」篇（オリックス・クレジット公式 YouTube チャンネル）

※3 第一弾 CM「ORIX MONEY 心を決めた人々」篇（オリックス・クレジット公式 YouTube チャンネル）

キッチンカーの店主と会話する綾部さん 女性に道を教える綾部さん

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 船山・我妻 TEL：03-3435-3167

https://www.orixcredit.co.jp/news/release220214_3.pdf
https://www.orixcredit.co.jp/news/release220214_3.pdf
https://youtu.be/znWo0z68dmY
https://www.youtube.com/watch?v=MwK7m22ieVc

■CM放映概要

タイトル：第二弾「ORIX MONEY 行くと決めた男」篇

放映開始日：2022年 3月 7日（月）

放送地域：全国

出演者：ピース・又吉直樹さん、綾部祐二さん

■出演者プロフィール

又吉直樹（写真左）

性別：男性

生年月日：1980年 06月 02日

身長/体重：164cm /58kg

出身地：大阪府 寝屋川市

血液型：B型

趣味：サッカー/散歩/読書

出身/入社/入門：1999年 NSC東京校 5期生

綾部祐二（写真右）

性別：男性

生年月日：1977年 12月 13日

身長/体重：167cm /55kg

出身地：茨城県 古河市

血液型：O型

趣味：ファッション/スポーツ

出身/入社/入門：1999年 NSC東京校 5期生

■ストーリーボード：第二弾「ORIX MONEY 行くと決めた男」篇